Andreas Scot burgensis solummodo pro xiii s. iiii [d.]. Soluendis ad festum nativitatis domini, Adam Thome plegio. Et illa summa allocabitur in gilda sua, si postea velit esse frater gilde.

Johannes sellar burgensis solummodo pro xiii s. iiii d. soluendis ad festum nativitatis domini, Johanne filio Cristini plegio, cum condicione prescripta super Andream Scot.

Andreas de Crag burgensis solummodo—pro xiii s. iiii d. soluendis ad festum pasche, Johanne scherar plegio.

Dunccanus de Hervy frater gilde pro v s. iii. ob.      qt.

Johannes de Petsur frater gilde. Et datur sibi libertas sua ad instantiam Andree Senn pro illis quinque marcis quas communitas promisit dicto Andree pro parietibus de paradiisse. Et Willelmus Dayntre deuenit plegius pro dicto <sup>1</sup>Johanne<sup>1</sup> quod infra annum habebit terram distingibilem ad faciendum vicinitatem et pro vino gilde.

Johannes Qwite frater gilde pro xl s. soluendis medietatem ad festum carnispriuii et aliam medietatem ad festum pentecostes, plegio Ricardo Lownan pro summa

<sup>1-1</sup> Substituted for *Andrea*, which has been scored through.

prescripta et eciam quod habebit terram distringibilem infra unum annum.

Adam Glenysoun frater gilde pro xl s. et vi s. viii d. pro pellibus, preposito plegio. Et exonerabitur ab aquis per unum annum a festo beati Michaelis de anno futuro.

Johannes Smale frater gilde—xl s. soluendis medietatem ad festum sancte crucis et aliam medietatem ante exitum nundinarum, plegiis Willelmo Blyndsele et Johanne uscher. Et exonerabitur ab aquis per unum annum.

Johannes Sperk burgensis solummodo pro xiii s. iiiii d.

Robertus Johannis de Narn frater gilde pro xl s. soluendis xx s. in manibus <sup>1</sup>[et]<sup>1</sup> xx s. ad festum pentecostes proxime futurum, preposito plegio.

Willelmus Andree—v s. iii. ob. Et exonerabitur ab aquis per duos annos pro <sup>1</sup>[xime futuros]<sup>1</sup>.

Patricius Johannis frater gilde pro xl s. soluendis medietatem in manibus et aliam me<sup>1</sup>dietatem<sup>1</sup> ad festum nativitatis domini, Johanne scherar et Adam Thome plegiis pro ultimis <sup>1</sup>[xx s.]<sup>1</sup>. Et exonerabitur ab aquis per tres annos proxime futuros.

Thomas hukar burgensis solummodo pro xiii s. iiiii d. soluendis medietatem <sup>1</sup>[ . . . ]<sup>1</sup> et aliam medietatem ad festum beati Martini, plegiis Adam Thome et Johanne filio Thome. Et exonerabitur ab aquis per unum annum proxime futurum.

p. 295.

Eodem die Ferguseus Ade, Johannes Trayle, et Dauid Fidilmonth, seriandi, summonuerunt Willelmum Crab, tanquam tertio die, ad respondendum Paulo Crab, fratri suo, de uno breui de conuencione coram Johanne de Buchania, Roberto Glanderstoun, Alexandro Clyntre, Johanne Atkynsoun, Thoma sayme smyth, Simone de camera et Johanne sellar.

18 October 1406

p. 295.

Curia legali tenta per balliuos.

Isti comparuerunt ad curiam tanquam sectatores :—Johannes scherar, Johannes Henrici, Simon Lamb, Johannes Andree, Duthacus Lownan, Johannes Mungwale, W. Strade,

---

<sup>1-1</sup> MS. torn.

W. harper, Johannes Watsoun, Johannes Atkynsoun,  
Johannes Carsane.

16 November 1406

In die immediate sequente ballui calumpniauerunt p. 248.  
Thomam Spryng quod iniuste perturbauit curiam eo quod  
dispersonauit balliuum, <sup>1</sup>Ricardum Fichet<sup>1</sup>, sedentem pro  
iudice: ad quam calumpniam respondebat, dicens quod  
non perturbauit dictum balliuum, et hoc extendebat per  
plegium, dicendo quod non fuit sibi balliuus quia non fuit  
electus per totam et integrum communitatem, et ipse fuit  
presens in eleccione et contradixit, et eciam plures alii  
contradixerunt secundum quod ipse, <sup>1</sup>ut asseruit<sup>1</sup>. Unde  
curia consulta et partibus remotis differebant [sic] dictum  
plegium ad proximam diem legalem propter debilitatem  
curie, testibus Johanne Alani, Johanne Yhule, Johanne  
Atkynsoun, Johanne Benyn, Johanne Smythsoun, Thoma  
clerk Smyth, Thoma Halt, Alexandro Voket, Ferguseo  
Ade, et Johanne Crayle, et dictus Thomas protestabitur  
pro pluribus rationibus quando et ubi oportebit.

30 November 1406

Curia legali tenta per balliuos ultimo die mensis Nouem- p. 297.  
bris anno quo supra, quo die, curia affirmata, et sectis  
vocatis, absentes patent in rotulis.

Thomas Clerk Smyth in amerciamento curie quia non  
venit cum legitima <sup>2</sup>acquietancia<sup>2</sup>, prout iniunctum fuit  
sibi, contra regem—ii s.

Item in alio amerciamento quia iniuste inuenit plegium  
quod dieta acquietancia, si acquietancia dici debeat, fuit  
legittima—ii s.

Controuersia mota inter Ricardum Fichet et Thomam  
Spryng submittitur ad commune consilium.

Thomas Willelmi Halt in amerciamento curie quia  
iniuste inuenit plegium super filium Thome Diesoun, ut  
repertum fuit per assisam—ii s.

Accedens in plena curia Willelmus de Camera, pater,

<sup>1-1</sup> Added above the line.

<sup>2-2</sup> Added above the line for *probacione*, which has been scored through.

obtulit se ad determinacionem communis consilii, vel vicinorum non suspectorum, ad declarandum utrum dictus Willelmus debet tenere crofta quondam Johannis Lydale pro isto anno vel non.

13 December 1406

p. 297.

Curia legali tenta per balliuos xiii die mensis Decembris anno quo supra, quo die, curia affirmata, et sectis vocatis, presentes in curia, quia pauci fuerunt, subscribantur.

I<sup>1</sup>[sti comparue]<sup>1</sup>runt ad diem legalem :—Thomas Spring, Simon Lamb, <sup>2</sup>Thomas<sup>2</sup> Simon Benyn, Alexander Benyn, Dauid Tulch, Galfridus Bra, Johannes Thome, R. Lichardwod, W. baxter, Simon de Camera, W. Blakburn, Andreas Scot, Walterus Roberti, Laurencius Johannis.

p. 303.

ii s.  
iii s.

Willelmus Jacsoun } quilibet in amerciamento pro per-  
Philippus Johannis } turbacione ville et extraxione cultel-  
lorum, set considerandus est Willelmus Jacsoun eo quod  
licitum est vim vi repellere.

10 January 1406/1407

p. 319.

Thomas Wod in amerciamento curie pro percussione Andree Gandy usque ad sanguinem et bla—viii s.

ii s.  
ii s.

Andreas de Kynros } quilibet in amerciamento quia  
Willelmus Newburgh } iniuste inuenerunt plegium de  
legittima summonicione habenda, quod plegium Robertus  
Dunccani recontrariauit, et wardatum fuit pro recon-  
trariacione.

<sup>2</sup>ii s.  
ii s.  
ii s.  
ii s.

Robertus Dunccani<sup>2</sup> } quilibet in amerciamento quia  
Alanus Boyde } posuerunt plus in naui Willelmi  
Andreas Kynros } Muryson quam fraccionem. Prop-  
Willelmus Newburgh } ter quod proiecerunt bona sua.  
Johannes Jacobi plegius pro dicto Willelmo et Andrea,  
Alexander Litstar plegius pro dicto Alano.

<sup>1-1</sup> MS. rubbed, supplied from the transcript in the Register House.  
<sup>2-2</sup> Scored through.

*28 February 1406/1407*

Memorandum quod ultimo die mensis Februarii anno p. 319.  
 quo supra Patricius Rede, accedens in pretorio coram  
 balliuis, dixit se habere quoddam croftum jacens ad finem  
 vici furcarum inter croftum Ricardi Fichet ex parte australi  
 et ly Iony, tendens ad ly Crukismyre ex parte boreali, et  
 pertinens sibi iure hereditario, quod quidem croftum nullo  
 assedauit, dedit, vendidit, vel inpignorauit, quare protesta-  
 batur et inhibuit quod ullus in dicto crofto intromitteret,  
 nisi cum consensu suo et voluntate.

*7 March 1406/1407*

Copie obligacionum factarum Clays Browar per vicinos p. 320.  
 ville penes alleces.

Dunccanus de Marr	.	.	.	xxiiii li. grossorum.
Ricardus de Lownane	.	.	.	xi li. grossorum.
Willelmus Blyndsele	.	.	.	xv li. grossorum.
Johannes filius Cristini, balliuus	.	.	.	iii li. grossorum.
Johannes filius Jacobi	.	.	.	xxiiii li. grossorum.
Willelmus Jaesoun	.	.	.	x li. grossorum.
Adam de Turyn	.	.	.	iiii li. grossorum.

Andrea Scroggis plegio.

Thomas Lamb	.	.	.	xii li. grossorum.
Willelmus Dayntre	.	.	.	iii li. grossorum.
Robertus Dauid	.	.	.	vii li. xvi s. grossorum.
Jacobus Purs	.	.	.	vi li. grossorum.

Testes huius : Johannes filius Henrici, Hugo Aberbothnot,  
 Johannes Wormot, pater, Simon Lamb, Johannes Andree,  
 Johannes Atkynsoun, Johannes Lucris, Johannes Trayle,  
 Philippus Johannis, quatuor balliui.

*1 April 1407*

Memorandum quod Johannes Yhule accedens ad barram p. 321.  
 in die Veneris proxime post festum Pasche nomine et ex  
 parte heredis Willelmi Glenysoun, fratri sui, protesta-  
 cionem fecit quod, quia sibi dabatur intelligi quod sigillum  
 dicti Willelmi, fratri sui, adhuc remanet non fractum,  
 quod hoc dicto heredi, vel cuicunque alteri cui interest,  
 nullatenus cedat in preiudicium.

16 April 1407

p. 322.  
1407  
<sup>1</sup>Robertus  
David  
Aldirman-  
nus<sup>1</sup>

Memorandum quod decimo sexto die mensis Aprilis anno etc. cccc<sup>mo</sup> septimo quedam discordia accidebat inter dominum Walterum de Lyndesay ex parte una et dominum Alexandrum de Forbes ex altera parte Super mitigacione cuius discordie prepositus et balliui ceperunt plegium et securitatem de ambabus partibus predictis quod nulla parciun predictarum dampnabit aliam nisi per viam iuris super premunitione octo dierum, plegiis pro domino Waltero Roberto Dauid, Aldirmanno, et Laurencio de Leth et Simone de Benyn, plegiis pro domino Alejandro Johanne Alani, Johanne Henrici et Andrea Johannis.

p. 323.

Eodem die perfectis tribus processibus ductis per Thomam Spryng super recuperacione possessionis et proprietatis illius terre iacentis in vico furcarum ex orientali parte eiusdem inter terram Thome de Daltoun ex parte boreali et terram que vocatur Daynardsgavile ex parte australi pro defectu solucionis viginti sex solidorum sibi debitorum de eadem terra et a longis temporibus non solutorum, unde dictus Thomas pecuit a balliuis iuris et iusticie complementum secundum formam sui processus precedentis et potissime quia tot dilaciones sibi date fuerunt a tempore quo tres processus prescripti fuerunt per eundem Thomam legittime prosecuti. Tunc ipso Thoma remoto, et hora diei legittime expectata, <sup>2</sup>ac<sup>2</sup> curia diligenter ausata et ad plenum deliberata decreuit quod dictus Thomas proprietatem dicte terre legittime recuperauit per defectum solucionis viginti sex solidorum prenotatorum. Et hoc datum fuit pro iudicio per os Johannis filii Laurencii, iudicatoris curie, teste curia.

18 April 1407

p. 324.

Curia legali tenta per balliuos decimo octauo die mensis Aprilis anno etc. cccc<sup>mo</sup> septimo, quo die curia affirmata, et sectis vocatis, absentes patent in rotulis.

Isti fuerunt presentes:—Johannes Henrici, Johannes

<sup>1-1</sup> Added in margin in a later hand.

<sup>2-2</sup> Interlined.

Fichet, W. Strade, Laurencius Buchane, Robertus Glanderstoun, W. Trayle, W. Dayntre, W. harper, Willelmus Johannis, taillour, Johannes Simonis, Fynlaus taillour, Johannes Roberti, Johannes Mungwale, Andreas Andisoun, Johannes Andree, Johannes Jacobi, Dunccanus de Marr, Paulus Crab, W. baxter, W. Blakburn, Johannes Yhule, Robertus Dunccani, W. Jacsoun, R. Lichardwod.

Isti sunt testes quando Willelmus Crab fuit citatus per seriandos ad respondendum Paulo fratri suo de breui de conuencione: Thomas Dauid, Thomas taillour, Thomas de Lownan, Fynlaus tallour, W. Blakburn, Thomas Lambyntoun. Ista summonicio fuit facta sex septimanis elapsis ab isto die. Et precipitur seriandis ad summonendum dictum Willelmum ad proximam diem legalem ad respondendum dicto Paulo, fratri suo, et dicto breui de conuencione.

Laurencius de Buchania obtulit in plena curia coram balliuis ad faciendum marwschip et vicinitatem de tanta parte retis quantam sibi accidebat cum Ricardo de Lownan, et dictam partem retis sibi contingentem cum omnibus pertinenciis suis portauit ad aquam coram testibus. Et dictus Ricardus refutauit capere partem suam coram balliuis in curia sedentibus, et tota curia.

R. Vaus	}	Isti acquietarunt Moricium Johannis
Johannes Law		quod nichil sciuit de capeione nauis
Galfridus Brown		sue de Orcadia.

4 May 1407

[*Ordinatum est per commune consilium*]

p. 326.

<sup>1</sup>[*Item si ali*] <sup>1</sup>quis non liber homo utatur officio burgensis solummodo soluet vi s. viii d., et si utatur <sup>1</sup>[ . . . ] <sup>1</sup>ne vel pertinente ad gildam soluet xiii s. et iii d., et hoc ita sepe sicut deliquit.

<sup>1</sup>[*Item si*] <sup>1</sup>aliquis delinquens vel amerciatus in curia prepositi vel balliuorum facit aliquem dominum vel <sup>1</sup>[*nobi*] <sup>1</sup>lem vel quemcunque alium facere pro eo requestam in contrarium communis ordinacionis vel libertatis <sup>1</sup>[ . . . ] <sup>1</sup>soluet <sup>2</sup>centum solidos<sup>2</sup> xl s. xiii s. iii d.

<sup>1-1</sup> MS. torn.

<sup>1-1</sup> Scored through.

Item si aliqui extranei indigeant curias de die in diem et summoniti ad illas curias per seriandos et non uenientes ad pretorium soluent <sup>1</sup>ii s.<sup>1</sup> xii d., nisi legittimum habeant essonium—x s.

Ordinatum est quod quicquid regratarii emant extra forum, vel infra ante nonam horam, et antequam burgensibus ville seruiatur, quod emerint capiatur pro eschaeta, et quid emerint hora debita, emant in foro et non in alio loco sub pena eschaete, ut predicitur, xiii s. iii d.